√适用 □不适用

2020 年公司将结合企业战略发展、行业覆盖以及产品特点，继续深刻领会习近平总书记提出

的“精准扶贫”思想，以践行社会责任为己任，提升社会责任绩效，构建优秀的社会责任管理体

系。同时促进和谐商业环境，不断提高企业的软实力，打造“受客户信赖、对公众诚信、讲股东

回报、促员工发展、为社会尽责”的负责任企业，为构建和谐社会贡献自己的力量。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见《大唐电信科技股份有限公司 2019 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2019 年年度报告

59 / 231

公司已通过 ISO14001 环境管理体系认证，每年持续完善环境管理体系，2019 年完成了火灾

事故发生率为零的环境管理体系目标。公司组织全体员工进行环境风险以及环境因素识别评价，

对公司运营中各个环节的能源消耗活动进行识别和管控，对于重点节能减排环节，制定管理方案

进行控制。

2019 年公司开展的 QC（质量改进）小组活动中，完成了 10 多个改进成果，内容涉及降低质

量消耗、提高产能、减少能源、耗材使用，活动产生（节约）了显著的经济效益。

公司推行低碳办公，细化能耗管理：

节电：通过温度、时间、区域、感应控制，采用声光式控制器、人体感应式控制器、更换 LED

照明等方式对公共区域照明实施节能管理；对办公区空调器实施分层、分区、分时段控制，有效

避免了空转和浪费现象，2019 年公司永丰园区共节电 40.38 万度。

节水：公司园区建有中水房，收集生产车间排放的生产污水，二次净化处理后蓄积在中水池

内，与园区的雨水排水管网分别进行蓄水，用于浇灌园区树木、花草、绿地，2019 年公司永丰园

区共节水 0.53 万吨。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份

6,782,763 0.77   -5,129,026 -5,129,026 1,653,737 0.19

1、国家持股

2、国有法人

持股

1,653,737 0.19   0 0 1,653,737 0.19

3、其他内资 5,129,026 0.58   -5,129,026 -5,129,026 0 0

2019 年年度报告

60 / 231

持股

其中：境内

非国有法人

持股

811,314 0.09   -811,314 -811,314 0 0

境内

自然人持股

4,317,712 0.49   -4,317,712 -4,317,712 0 0

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

875,325,709 99.23   +5,129,026 +5,129,026 880,454,735 99.81

1、人民币普

通股

875,325,709 99.23   +5,129,026 +5,129,026 880,454,735 99.81

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数

882,108,472 100   0 0 882,108,472 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

股份变动情况详见 2019 年 5月 8 日上海证券交易所网站《大唐电信科技股份有限公司非公开

发行限售股上市流通公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

周浩 1,993,244 1,993,244 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

陈勇 1,778,594 1,778,594 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年年度报告

61 / 231

2019 年 5月 12 日

叶宇斌 140,428 140,428 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

陈灵 71,549 71,549 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

康彦尊 62,009 62,009 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

黄勇 57,239 57,239 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

杭州弘帆企

业管理咨询

有限公司(原

名：浙江弘帆

创业投资有

限公司)

298,411 298,411 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

广州世宝投

资合伙企业

（有限合伙）

214,649 214,649 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

海通开元投

资有限公司

512,903 512,903 0 0 限售承诺 2015 年 5 月 12 日

2016 年 5 月 12 日

2017 年 5 月 12 日

2018 年 5 月 12 日

2019 年 5月 12 日

合计 5,129,026 5,129,026 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2019 年年度报告

62 / 231

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 91,640

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 89,820

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结

情况

股东

性质 股份

状态

数

量

电信科学技术研究院有限

公司

0 151,252,178 17.15 0
无

0 国有法

人

大唐电信科技产业控股有

限公司

0 148,118,845 16.79 0
无

0 国有法

人

金雪松 15,730,000 15,730,000 1.78 0 无 0 未知

中国证券金融股份有限公

司

0 12,164,793 1.38 0
无

0 未知

牛桂兰 -950,000 10,150,000 1.15 0 无 0 未知

嘉实基金－农业银行－嘉

实中证金融资产管理计划

0 6,882,150 0.78 0
无

0 未知

陈勇 -4,170,000 6,079,852 0.69 0
无

0 境内自

然人

尚大建 1,709,338 5,643,738 0.64 0 无 0 未知

华夏基金－农业银行－华

夏中证金融资产管理计划

0 4,318,040 0.49 0
无

0 未知

徐建荣 2,852,399 2,852,399 0.32 0 无 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

电信科学技术研究院有限公司 151,252,178 人民币普通股 151,252,178

大唐电信科技产业控股有限公司 148,118,845 人民币普通股 148,118,845

金雪松 15,730,000 人民币普通股 15,730,000

中国证券金融股份有限公司 12,164,793 人民币普通股 12,164,793

牛桂兰 10,150,000 人民币普通股 10,150,000

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资

产管理计划

6,882,150
人民币普通股

6,882,150

陈勇 6,079,852 人民币普通股 6,079,852

尚大建 5,643,738 人民币普通股 5,643,738

华夏基金－农业银行－华夏中证金融资

产管理计划

4,318,040
人民币普通股

4,318,040

徐建荣 2,852,399 人民币普通股 2,852,399

2019 年年度报告

63 / 231

上述股东关联关系或一致行动的说明 1.大唐电信科技产业控股有限公司是电信科学技术研究

院有限公司的全资子公司。2.公司未知其他股东有无关

联关系或一致行动人情况。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的